Profil Kitab Tafsir Al-Manar

1. Identifikasi Fisiologis

Tafsir Al-Manar, yang juga dikenal sebagai Tafsir Alquran

Al-Hakim, merupakan tafsir bi al-Ra'yi yang muncul pada abad

modern. Tafsir ini terdiri dari 12 jilid, dimulai dari surat Yusuf ayat

ke-52.15 Tafsir ini pertama kali diterbitkan pada 22 Syawal 1315 H

atau 17 Maret 1898 M, yang dilatar belakangi oleh keinginan Rasyid

Ridha untuk menerbitkan sebuah surat kabar yang membahas isu-isu

sosial, budaya, dan agama, sebulan setelah pertemuan ketiganya

dengan Muhammad Abduh.16 Dalam penafsirannya, kitab Tafsir Al-

Manᾱr mengumpulkan riwayat-riwayat yang shahih serta pandangan